
LUNES 29 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 126 Pág. 161

B
O

C
M

-2
02

30
52

9-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

26 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se corrige el error ma-
terial advertido en el artículo 10 del convenio colectivo de la empresa FCC Ám-
bito, S. A. U. (centro de trabajo de Alcorcón y del personal que se encuentra des-
plazado en los centros del Corte Inglés, Hipercor, Sika y Rotocobhri en la
provincia de Madrid) (código número 28103581012023), publicado en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 101, de 29 de abril de 2023.

De conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO

Corregir el error material advertido en el artículo 10 del convenio colectivo de la em-
presa FCC Ámbito, S. A. U. (centro de trabajo de Alcorcón y del personal que se encuen-
tra desplazado en los centros del Corte Inglés, Hipercor, Sika y Rotocobhri en la provincia
de Madrid) (código número 28103581012023), publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 101, de 29 de abril de 2023.

Donde dice: “Será aplicable Convenio colectivo del sector de manipulación y recupe-
ración de materias primas secundarias para la regulación de las materias que se detallan a
continuación:

— Subrogación de personal.
— Régimen disciplinario”.
Debe decir: “Será aplicable Convenio colectivo del sector de limpieza de edificios y

locales, para la regulación de las materias que se detallan a continuación:
— Subrogación de personal.
— Régimen disciplinario”.
Madrid, a 12 de mayo de 2023.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina Parra

Rudilla.
(03/8.314/23)


		2023-05-29T08:16:09+0200




